6 Neveu: Lorenz Beger d. J.. 7 graveur: nicht identifiziert. 9 livres: vgl. N. 175.

Zu N. 220: K antwortet auf einen nicht gefundenen Leibnizbrief (vgl. N. 183 Erl.). 23 catalogi: F. B. CARPZOV, *Bibliotheca Carpzoviana*, 1700. 24 Tallents: F. TALLENTS, *A View of Universal History*, [1680].

dam eos transmittendi huc usque quaesiverim, verum non impetraverim. Idem cum aliis  
 e Bibliotheca Carpz. pro Tua Excellentia redemptos fecissem, eosque pariter soluto pretio  
 ad me recepissem, si Dn. Erhardus tantum pro Tua Excellentia suo nomine libros rede-  
 misset, et non etiam quosdam pro alio viro claro jussu Dn. Foersteri emisset. Cum igitur  
 5 heredes Carpzoviani nolebant, ut separatim quidam libri, quos suo nomine Dn. Erhardus  
 pro aliis redimerat, extraderentur, sed postulabant, ut omnes ab Erhardo redempti cum  
 pro Tua Excellentia tum pro alio viro nobili simul soluto pretio auferrentur, non potui et  
 eos, qui sunt Vestrae Illustris Excellentiae ad me recipere. Non dubito autem, quin Dn.  
 Foersterus curaturus sit, ut pro iis, quos suo jussu alii viro redemit Erhardus, pretium  
 10 assecutus, et sic omnes sine mora a Carpzovianis futuris nundinis Erhardo tradantur. Si  
 ipse Foersterus ad nundinas accesserit, aut ei nostrorum bibliopolarum rem commiserit  
 qui non ut Gleditschius Senior moras nectat, non video quid obstare possit, quo minus  
 libri sine mora futuris nundinis transmitti possint. Ego hucusque in edendis Carpzovii  
 Theologi concionibus ad evangelia nactus ejusdem manuscripta laboravi, et cum aliis  
 15 concordantias Lanckischii ebraicas et graecas cum interpretatione latina germanica locu-  
 pletiores reddere studeo. D. Romanus Lipsiensis et in senatum nuper receptus est jussu  
 Regis, ac continuo officium consulis loco Stegeri ante annum mortui nactus est. Gratula-  
 bor mihi maximopere si pluribus mandatis meam obedientiam observantiamque Vestra  
 Illustris Excellentia tentaverit, ego enim nihil prius antiquiusque habeo quam ubique  
 20 testari me esse <...>

Lipsiae d. 9. Aug. A. 1701.

## 221. LEIBNIZ AN JOHANN THEODOR JABLONSKI

[Hannover], 12. August 1701. [215. 234.]

25 **Überlieferung:** *E* Erstdruck (nach Leibniz' nicht gefundenem eigh. Auszug): KAPP, *Samm-  
 lung*, 1745, S. 315–316. Die von Kapp veranlassten typographischen Hervorhebungen von

---

11 ad nundinas: zur Leipziger Michaelismesse (ab dem 2. Oktober 1701). 13f. in edendis  
 ... concionibus: vgl. N. 346. 15 concordantias: F. LANCKISCH, *Concordantiae Bibliorum Germa-  
 nico-Hebraico-Graecae*, 1669, erschien 1705 in vierter Bearbeitung. Löffler hat wohl an dieser Ausgabe  
 mitgewirkt, sein Name taucht allerdings im Titel nicht auf.